Que la presente contratación se enmarca la modalidad de contratación directa, de conformidad con lo 
establecido en el articulo 96 de la ley 489 de 1998, el Decreto 092 de 2017. 

14. Que el presupuesto para la presente contratación es de CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN MILLONES 
DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS ML ($ 4.621 .209.270) IVA excluido, 
discriminados asi: Por parte del Departamento de Antioquia-Secretaría de Salud e Inclusión Social, la suma 
de TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ML ($ 3.234.846.489) y por parte de la Fundación de 
Atención a la Niñez- FAN, la suma de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/L ($ 1.386.362.781). Los recursos del 
Departamento se encuentran respaldados en la disponibilidad presupuesta! No. CDP: 3500056937 del 
09/01/2026 por valor de $3.260.000.000 y certificado de aportes del asociado por valor de $1.386.362. 781 en 
dinero. 

RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 3

[...]

la FUNDACIÓN DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ - FAN, identificada con NIT 890.905.179-3, cuyo objeto consiste en 
"Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, humanos y financieros para fortalecer la promoción de la salud 
emocional en el departamento de Antioquia". Por un valor de de CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN 
MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS ML ($ 4.621.209.270) IVA excluido, 
discriminados así: Por parte del Departamento de Antioquia -Secretaría de Salud e Inclusión Social, la suma de 
TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ML ($ 3.234.846.489) y por parte de la fundación de Atención 
a la Niñez- FAN, la suma de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 
DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS MIL($ 1.386.362.781). Los recursos del Departamento se 
encuentran respaldados en la disponibilidad presupuesta! No. CDP: 3500056937 del 09/01/2026 por valor de 
$3.260.000.000 y certificado de aportes del asociado por valor de $1.386.362.781 en dinero. Y un plazo de 
ejecución de diez (10) meses y quince (15) días calendario, contados desde la suscripción del acta de inicio, sin

[...]

documentada y publicada en la plataforma SECOP 11 . 

13. Que, de otra parte, se establece que el proponente BOSTONIA S.A.S., ubicado en la 
novena (9ª) posición dentro del certamen de subasta inversa llevado a cabo el treinta (30) 

A 

de diciembre de 2025, presentó un lance válido por valor de CUATRO MIL DOSCIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($4.200.000.000), correspondiente a un descuento del 
treinta y ocho coma siete por ciento (38,7 %) frente al precio de arranque de la subasta y 
del cincuenta coma noventa y cinco por ciento (50,95 %) en relación con el presupuesto 
oficial. En consecuencia, y conforme a las reglas procedimentales aplicables, dicho

[...]

"ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CANCELERÍA Y MOBILIARIO DE OFICINA 
PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS AMBIENTES DE TRABAJO EN EL CENTRO 
ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTAL "JOSÉ MARIA CÓRDOVA" ETAPA 2" al 
proponente K1 O DESING S.A.S, identificado con NIT 900.157.564-1, por un valor 
OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M.L ($8.562.175.286) TRIBUTOS 
INCLUIDOS, y con un plazo de SIETE (07) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA 
SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, SIN SOBREPASAR DEL 31 DE DICIEMBRE 
DEL 2026. 

21. Que no existiendo inhabilidades o incompatibilidades que puedan viciar el presente